
BỘ TƯ PHÁP 

 

 
Số: 3428/QĐ-BTP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2025 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 
 

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự năm 2008; đã sửa đổi, bổ sung ngày 25 

tháng 11 năm 2014, ngày 12 tháng 6 năm 2018, ngày 13 tháng 11 năm 2020 và 

ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;  

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi 

hành án dân sự; đã sửa đổi, bổ sung ngày 17 tháng 3 năm 2020 và ngày 15 

tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 39/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số nội dung quản lý công chức, viên chức, 

người lao động thuộc hệ thống tổ chức Thi hành án dân sự; đã sửa đổi, bổ sung, 

bãi bỏ ngày 28 tháng 12 năm 2018, ngày 14 tháng 10 năm 2021, ngày 31 tháng 

10 năm 2024, ngày 11 tháng 11 năm 2025 và ngày 14 tháng 11  năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Nội quy và quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét 

thăng hạng công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 3275/QĐ-BTP ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức kỳ thi tuyển Chấp hành 

viên sơ cấp năm 2025; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Thi hành án dân sự. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2025 

gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Mai Lương Khôi, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà Trần Thị Phương Hoa, Phó Cục trưởng Cục Quản lý Thi hành án 

dân sự, Bộ Tư pháp - Phó Chủ tịch Hội đồng; 



2 

 

3. Bà Trần Thu Hường, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư 

pháp, Ủy viên; 

4. Ông Nguyễn Ngọc Vũ, Trưởng ban Ban Tổ chức cán bộ, Cục Quản lý 

Thi hành án dân sự, Bộ Tư pháp - Ủy viên Hội đồng; 

5. Ông Phan Huy Hiếu, Trưởng ban Ban Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo Cục Quản lý Thi hành án dân sự, Bộ Tư pháp, Ủy viên; 

6. Ông Phạm Văn Dũng, Trưởng Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội, 

Ủy viên; 

7. Ông Vương Toàn Thắng, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức cán bộ Cục 

Quản lý Thi hành án dân sự, Bộ Tư pháp, Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng.  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thi tuyển Chấp hành viên sơ 

cấp năm 2025 được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 62/2015/NĐ-CP 

ngày 18 tháng 7 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự; Nghị định số 170/2025/NĐ-CP 

ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý công chức; Thông tư số 02/2017/TT-BTP ngày 23 tháng 3 năm 2017 

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn một số nội dung quản lý công chức, viên 

chức, người lao động thuộc hệ thống tổ chức thi hành án dân sự. 

Hội đồng thi tuyển Chấp hành viên sơ cấp năm 2025 tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Quản 

lý Thi hành án dân sự Bộ Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án Bộ Quốc 

phòng, Trưởng Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để t/h); 

- Lưu: VT, CQLTHADS. 

BỘ TRƯỞNG 

 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Ninh 
 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-06T17:25:36+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Nguyễn Hải Ninh<nhninh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T08:28:45+0700
	Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




